Câmara Municip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo SP - CEP 14.270-000 Fone, Fax (l ó) 3954-1666 e-mail diretoria(dcamarasrviterbo sp.gov.br

ESTMX) DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N2 045/2--

t.Xecutivo

PresIdent•

oZSS 10 ~ 1 •

Ementa: Indica providenciar os necessários reparos no calçamento do lado direito da Igreja Matriz.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie, com urgência, os necessários reparos no calçamento do lado
direito da Igreja Matriz, mais precisamente nas proximidades da escada
lateral, junto à base do pilar externo da igreja, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que as pedras se soltaram,

ocasionando erosão, podendo comprometer o pilar externo da igreja,

assim como tem diminuído a segurança para a passagem no passeio de

pedestres.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de março de 2024.

, 1

e
-_,.., U .çg,-J--£M-)-- -

Roseli das Cti r a vç a s ieira Guidelli
Vereadora